



# WP Currypaste Yellow Thai, 190 g, SANCHON, bio, 190g

Currypaste Yellow Thai, Sanchon



<b>Artikelnummer</b> 100655	<b>GTIN-Stück</b>  4 030917 046200	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 030917 046309	<b>eco-ID</b> 295156	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Sanchon

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Sanchon Yellow Thai ist eine hocharomatische Würzpaste mit einer feinen Kurkumanote für authentisch thailändische Currygerichte.

## Kurzbeschreibung

Sanchon Yellow Thai ist eine hocharomatische Würzpaste mit einer feinen Kurkumanote für authentisch thailändische Currygerichte.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Verfeinern von Currygerichten

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen bitte kühl stellen und bald verbrauchen.

## Verarbeitungshinweis

Vegan, Glutenfrei

## Zubereitung

Dosiertipp: 1 TL pro Portion (1 Portion ca. 250g)

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland





# WP Currypaste Yellow Thai, 190 g, SANCHON, bio, 190g

Currypaste Yellow Thai, Sanchon



<b>Artikelnummer</b> 100655	<b>GTIN-Stück</b>  4 030917 046200	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 030917 046309	<b>eco-ID</b> 295156	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Zutaten

Zwiebeln\*, Paprika\* grün, Meersalz, Kokosfett\*, Zitronengras\*, Ingwer\*, Knoblauch\*, Rohrohrzucker\*, Sonnenblumenöl\*, Sojasauce Tamari\* (Wasser, SOJABOHNEN\*, Salz), Zitronensaft\* aus Zitronensaftkonzentrat\*, Koriander\*, Wasser, 2,1% Kurkuma\*, Galgant\*, Chili\*, Kaffirlimettenblätter\*, Paprika\* gemahlen, Pfeffer\* schwarz, natürliches ätherisches Kreuzkümmelöl\*, Maisstärke\*

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, Version: 2-05-07-22

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sesam, Weichtier, Hafer, Laktose

**Spuren möglich:** Erdnuss, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf

**enthalten:** Soja, Pfeffer

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status** ..... Lebensmittel  
**Süßung** ..... Rohrohrzucker  
**Haltbarmachung** ..... halbkonserviert  
**Grund für Version** ..... Zutaten

## Qualität

**Bio-Erzeugnis** ..... ja  
**Staatliche Siegel** ..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos** ..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle** ..... DE-ÖKO-013

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis** ..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts** ..... Würzpaste mit Kurkuma  
**Inverkehrbringer** ..... Petersilchen GmbH, Am Piepenbrink 2, D-32839 Steinheim;  
 ..... hallo@sanchon.de  
**E-Mail Inverkehrbringer** ..... hallo@sanchon.de

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal** ..... 861 kJ / 207 kcal  
**Fett** ..... 15 g  
**davon gesättigte Fettsäuren** ..... 8,5 g  
**Kohlenhydrate** ..... 14 g  
**davon Zucker** ..... 10 g  
**Eiweiß** ..... 2,1 g  
**Ermittlung der Nährwerte durch** ..... Berechnung  
**Salz** ..... 10,2 g



WP Currypaste Yellow Thai, 190 g,  
SANCHON, bio, 190g

*Currypaste Yellow Thai, Sanchon*



<b>Artikelnummer</b> 100655	<b>GTIN-Stück</b>  4 030917 046200	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 030917 046309	<b>eco-ID</b> 295156	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht ..... 0,19 kg

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart ..... Schraubglas

Verpackungsmaterial ..... Glas, Papier, Weißblech

### Preise und Konditionen

Pfand ..... ja

### Weblinks

[Currypasten](#)